
 

 

Provv. rep.  n. 2841/2020    prot. n.  98265   del  18/05/2020  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI BOLOGNA – ASB 

 

VISTA  la propria determina rep. n. 2019/2020 prot. n. 67557 del 27/03/2020 che, ai sensi dell’art. 

32, c. 2, del d.lgs. n. 50/2016, ha disposto l’avvio di una RDO aperta sul MEPA ai sensi 

dell’art. 36, co. 2 lett. b) e co. 6, del Codice, per l’affidamento, con il criterio del massimo 

ribasso, del ″Servizio di noleggio gruppi frigo per alcune sedi dell'Ateneo″, l’autorizzazione alla spesa 

complessiva di € 143.829,58 (comprensivi di € 503,10 quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso di gara e di € 25.936,48 a titolo di IVA al 22%) a valere sui capitoli del 

bilancio ASB - Area Servizi Bologna ASB - Voce CO.AN. CA.EC. 02.08.08.11.02 “Altri 

Servizi - Noleggio Gruppi Frigo: Esigenze aggiuntive rispetto all’anno precedente in attesa di interventi 

strutturali”, nonché l’approvazione della complessiva documentazione di gara; 

CONSIDERATO che al termine di scadenza dell’anzidetta RDO, distinta sul MEPA al n. 2541891, fissato al 

23/04/2020, è pervenuta un’unica offerta, per € 101.990,00 + IVA formulata dalla ditta 

“Leonardi S.r.l.”, corrente in Via G. Verga 3/2 - 40033 Casalecchio di Reno (BO); 

TENUTO CONTO  che non si è proceduto a calcolare la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2, d.lgs. 

n. 50/2016, essendo pervenuta una sola offerta; 

 VISTE  le operazioni svolte in sede di verifica della documentazione amministrativa, di apertura delle 

offerte economiche e di comprova dei requisiti di partecipazione in capo alla succitata ditta 

“Leonardi S.r.l.”; 

VALUTATA la congruità dell’offerta economica presentata; 

VERIFICATO  con esito positivo il possesso, in capo alla succitata ditta “Leonardi S.r.l.”, dei requisiti 

generali di partecipazione ex art. 80, d.lgs. n. 50/2016 e speciali di capacità economica e 

finanziaria ex art. 6.2 del Disciplinare di gara; 

 
 CONSIDERATO  che nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) non si applica il 

termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016; 

 



 

 

D I S P O N E 

I. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del Codice, la procedura di RDO MEPA n. 2541891 

per l’affidamento del ″Servizio di noleggio gruppi frigo per alcune sedi dell'Ateneo″ alla ditta “Leonardi 

S.r.l.”, corrente in Via G. Verga 3/2 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) per una spesa complessiva 

cosi specificata: 

- servizi oggetto del contratto per quattro mesi, dal 01/06/2020 al 30/09/2020 € 101.990,00 

- oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale   €       503,10 

- IVA al 22% sulle voci di cui ai punti a) e b)      €   22.548,48 

TOTALE  € 125.041,58 

 
II. di impegnare definitivamente l’importo complessivo di € 125.041,58 sui capitoli del bilancio ASB - 

Area Servizi Bologna ASB - Voce CO.AN. CA.EC.02.11.02.01. Noleggio e Locazione attrezzature, 
impianti e macchinari - Noleggio Gruppi Frigo: Esigenze aggiuntive rispetto all’anno precedente in attesa di 
interventi strutturali”; 

 
III. di dare mandato al RPA- Funz. Punto Ordinante di porre in essere i provvedimenti conseguenti 

alla presente determinazione, ivi inclusa la stipula sul MEPA del contratto con la ditta designata 

affidataria. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna. 

   

Pubblicato sul profilo web dell’Amministrazione committente nei termini di legge. 

 

f.to Dott.ssa Antonella Mattioli 

 

 

 

 


